aut eius uirtutem reduci non possunt, sicut lapidum mirabiles uires & plantas: fortius animalium potissime. taceo archana quæ soli astrologi cognoscunt, ut quæ tali tpe natus ad turpes mores incitet. Rursum sensu uidemus plantas quasdam (ut supra dictum est) tot annis fructus producere quot diebus Luna a Sole discesserit, igitur motus Lunæ a Sole illius est causa, non ab aspectu accidere potest, quia quicquid nullo inter luminaria aspectu existere effectus similis accidit, nec est ab acquireo lumine, quia potius contrarij constringere deberet, ut si paucioribus annis uirtus plantæ lumine Lunæ uigorata fructus produceret, igitur alius effectus motus primi mobilis luminarij respectu causa est. Hoc idem astrologis apertissimum est uirtutem in radicem uarietatis impulsionem sed in uariis caeloj motus mutari cernentibus. Sunt igitur quatuor media quibus agitur cæli lumē, influentia, figura, & motus. Hoc idem ratio declarat, distinctio quod effectuum ex causarum principium uel instrumentaliū distinctione procedit, quæ fieri neque tot inferiores effectus solo lumine causari, lumina, non stellæ non tale inter se distans hincquale inferiores effectus uidemus hinc. Amplius quum nihil frustra agat natura si totum caeloj motus ordinari uisissent ad agentia deferenda, ad lumina, si principia ad diuersas terræ regionibus, eodem augmētū motus stellarumque fixarum, trepidationis & nonæ spheræ (sed non ponentes, x. spheras) epiciclorum eccentricorumque, quæ supfluerent, quum nihil penè plus lucis aut minus per eos motus determinate presertim participerent. Sunt igitur predicti motus uarii ob uarias caeloj influentias uariorūque effectus producidos a prima causa ordinari. Ad rationes igitur in contrarij respondendum, est ad primam concedendo motum non esse actiuam formam per se, sed coactiuam utique si per possibile uel impossibile lumē & influentia a cælis auferent motus nil penitus in inferiora causaretur, & similiter de figura dicendum est. Sed coactiuæ formæ sunt, per figuram enim uariis uariis sibi uolunt uirtutes caeloj, ut infra patebit, per uarios motus uario modo augentur uel diminuantur: uires stellarum uariarumque partium caeloj. Quare predictæ formæ motus uel figura alias duas, scilicet lumē & influentiam modificant ac determinant per se uel per accides, ipse, non motus causa est, quæ tanto uel tantotanti uel tali tpe effectus per alias producant, significatio per corpus uel aspectum applicent, per antithesim per partes, per perfectiones, per directiones ad loca, stellæ partes, cuspides, figurarumque significationes pueniant. Et tunc aliis coactiuarum uibus causis effectus producant, dicitur ulterius lumē non sufficere ad materias disponendas quum quatuor qualitates primas non continet, lumē, non Lunæ calefactiuum est sicut & quodlibet alud, unde & noctes in plenilunio calidiores cæteris paribus dicuntur. Opus est igitur influentis calefactiuis, aut infrigidatiuis &c. ad complexiones introducendas, alterius dicitur sicut medicamentis quasdam esse complexiones in sequentes formæ, ut quæ ex qualitatibus primis resultant, quæ uero in sequentes materiæ ut occultæ dispositiones cælestes, quibus sanguineus uetbi gratia est furti, sic Iacobus Forisuiuenis exemplificat. Tercium igitur est (uiribus caeloj, per astrologica cognitis) non omnes formas in materia introduci, & educi sola complexione in sequente formam concurrente, sed in quibusdam altera complexio una uel plures materiæ insequentes requiruntur. Ex quibus patet quod si lumē primas qualitates & complexiones insequentes formas uirtute contineret, non tamē materiæ ad quamcunque formam recipiendam sufficeret disponere. Ad secundam negatur consequentia, quare sic & leo leonem generare possit, non tamen mures aut plantas, & huius causa est: